leucæ , ex ea putatur ortus , aut oriundus Iosephus politicus . Pa-  
ter Christi . Montes Hermonij , Endor , planicies Galilææ , vel Es-  
drelon , torrens Cison , ad pedes Itaborij profluens , ambiunt præ-  
dictum vicum , civitas Naim est  
in ramento Hermonij maioris ad  
occasum sita , respiciens Nazareth  
ab austro . Si inde versus Euro-  
notum eas , erit campus Sabæus ;  
vel planicies Samaritana obvia , in  
cuius parte Septentrionali est  
Suna , vel Tzion , occidua autem  
Alpheccenses ruineæ visuntur , in  
ortu versus mare Bethsan , iuxta  
montes Ghelboë , qui contigui  
sunt Samaritanis . Differunt qui-  
dem montes Ghelboë , & Her-  
mon secundum latitudinem tan-  
tum , sed prior australis est iuxta  
Bethsan ad occ. vicus est Zere-  
cin , qui creditur olim fuisse  
Iesrael in monte Ghelboë . Non  
hinc longe distat Salim , ubi Jo-  
hannes

hannes Baptista fungebatur officio intinctionis, & adhortationis ad pœnitentiam. Ennon illi est vicina borealis. Quamvis ruinæ Sebastopoleos, quæ olim erat Samaria, veluti secunda Ierusalem tantum relinquunt priscæ nobilitatis argumentum, tamen ideo mihi referendæ videntur, quod rerum humanarum conditionem maxime repræsentent, ut quæ maxima sint, nusquam sint. Ex reliquiis illius loci supereft Ecclesia Ioanni Baptistæ dedicata, quum locus sit alioqui amoenissimus, & adhuc columnis Herodiani Palatij visendus, & ex arcis loco clariorem Phœnicis partem prospectans. Inde ad sex millia passuum versus ortum erat Thirsah prima Samariæ regia ante Somron, Samariamve. Sichemij, & Bethelij intra 8. millia pass. sunt, loca vicina montibus, ubi ptimum falsæ religionis primicias

mitias publice locandas curavit Ieroboam. Sichem vero Neapolis , aut Napolotza dicitur à Samaritanis Iudæis , solo Mosis Pentateuchō in sua lingua Adamina utentibus , & à cæterorum Iudæorum commercio abhorrentibus habitatur. Intra iactum arcus erant Thebæ Syriæ, in quibus ne casa quidem mansit, mons Ggebal , & Garizim clari sacris Samaritanis. Præterea duo fontes , unus ex quo à Samaritana, vitæ custos aquas postulavit , alter ex quo torrens Cherith, iuxta quod non longe corvi paverunt Heliam.

Inde brevi versus ortum itinere, est Ierichus palmetis, aquisque medicatis, ac suis clara rufis, habens è regiōne Galgala , ubi fuit prima Iudæorum castramētatio. Inde Essæorum gens compendiatæ castitatis erat in occidua Asphaltidis parte, infra quos erat

En-

SEV D E C O S M O G R . 12 ;  
Engheddi , & Maceda castrum.  
Redeunti inde ad sinistram relin-  
quitur Herodium , quæ olim  
Thacuah erat , veniendoque in  
Hai reperitur mons ille , in quo  
Christus insultus Sathanæ ver-  
bo, iejunioque fregit, perque Be-  
thaniam Elia Capitolia, seu Hie-  
rosolyma aditur , hæc vero nulla  
non parte sui celeberrima à meri-  
die habet , post Bosrath Bethle-  
hem terram Iudah non mini-  
mam inter Principes eius, ex qua  
exiit dux qui suum hodie Israel  
in æternum recturus regi. I S S U S  
Christus.

De utraque puto melius silere,  
quam pauca scribere , quum ipse  
Plinius nulli addictus persuasiōni  
illam clarissimam urbium Orien-  
tis dixerit, istam longe ante vates  
sacri celebraverint. Ultra magis  
ad austrum erat vallis Mamre il-  
lustris sepulchro Adami , & pri-  
mo loco sacro , aut religioso  
mun-

mundi, unde tam sedulo Abraham voluit illius loci speluncam à Cananæo Chettæo redimi, ut ibi proprietatis Christi qui summus erat sui generis apex, Basis in Ierusalem profectura ponetur. Cæterum locus ille sepulturæ sacerrimus est Ismaëlitis, qui illic posito ad Abrahami imitationem Xenodochio volunt esse Mecheh cochiuc, hoc est paruam Meccah quam loco alterius adeunt. Chebron, Ramah meridiana, mons Chermel interior Cades Barnæ, finis terræ sanctæ secundum montes Arabum vel Ædumæorum, in quibus est Tzeghir. Partem Lybonoti, atque occiduam Solymorum obtengunt, proxime quidem Cariathieharim, saltuum civitas, versus Eglon Betsur, Gerare, Siceleg, & Besammem. Lacis est versus Gheth, paulo versus Gheth, paulo versus Solem deciduum,  
 & Sab-

& Sabbathi itinere Emmaus,  
nunc Nicopol , quæ versus au-  
strum habet torrentem Sorred  
baptismo Eunuchi clarum , hinc  
venis per Bethsemes ad Accaro-  
nitas , & Iabneos , quos Ethnico  
vocabulo Ianneos , & Iannetas  
dici indicavimus. Rhama , seu  
Rhamata medio est itinere inter  
Iopenses , & Solymos , quæ in bel-  
lo contra Gazelum fuit diruta.  
Rhama tertia est Bethelis vicina ,  
sic autem dictæ sunt Syriacæ ,  
quod sint in editis locis sitæ . Be-  
thel vero ipsa respicit ab Ælia  
Septentriones , demum per Ga-  
baah , & Ghæbaon , & Haialon  
adit urbem . Essem prolixior in  
transscribendis à Sacra Scriptura  
nominibus urbium , si aliud  
quam nomina essent : verum  
quum rerum bona pars à Recu-  
titis primo , secundo à Medis ,  
Persis , Assyriis , Ægyptiis , Mace-  
donibus , Românis , Tartaris ,  
Tur-

Turcis, Mauris Christianis, & in  
summa ab omni fere orbe sit  
eversa, locaque nuda reliquerit,  
videbor fecisse satis, si hoc En-  
chitidio, antiquorum nostræ  
persuasionis authorum peregrina-  
tiones elucidavero. Primum  
itaque Christi authoris, secundo  
Pauli, & Petri amplificatorum  
maximorum nostræ religionis  
adscribam, ut clare liqueat, quan-  
tum pro fragilitate nostra ærum-  
narum sustinuerint, ita tamen ut  
si qua in re præcedenti fuit paulo  
brevior, suo loco singula ape-  
riam.

*Peregrinatio Christi secun-  
dum Mattheum.*

**N**A TVS EST IHSVS IN Beth-  
lehem, unde timore Herodis Tyranni secessit in partes Æ-  
gypti mater, suasu Angeli, inque  
cum locum ivit, ut credunt, ubi  
est hortus balsamo nobilis, donec